

Pressemitteilung

06. FEBRUAR 2004

Das Beste im Netz

Der Grimme Online Award für herausragende Qualität im Internet startet am 10. Februar 2004.

Was sind die Trends im Web? Wo gibt es die besten Seiten mit den hilfreichsten Informationen, wo macht es den größten Spaß anzuklicken? Der Grimme Online Award sucht auch in diesem Jahr wieder *die* herausragenden und innovativen Websites, die sich aufs Fernsehen, sein Programm oder auf andere Medien beziehen. Mit dem Grimme Online Award zeichnet das Adolf Grimme Institut seit 2001 die besten deutschsprachigen Internetseiten aus, mit Unterstützung des Hauptsponsors Intel und des Landes Nordrhein-Westfalen.

Internetnutzer, Webgestalter und alle, die eigene Seiten und Angebote im Netz präsentieren, können bis zum 30. April ihre persönlichen Favoriten für den Grimme Online Award 2004 unter www.grimme-online-award.de vorschlagen. In drei Kategorien werden die Preise ermittelt: Die Kategorie "TV" prämiert die Internetseiten, welche die Produktionen und Programme der Fernsehsender begleiten und ergänzen. Netzangebote, die eigenständige audiovisuelle Formate entwickeln, berücksichtigt die Kategorie "Web-Media", während in der dritten Kategorie "Medien-Journalismus" Angebote ausgezeichnet werden, die sich journalistisch mit dem Medium Fernsehen und mit anderen publizistischen Medien auseinandersetzen.

Die werden einer Vorschläge von unabhängigen, hochkarätig besetzten Kommission und Jury begutachtet, nominiert und prämiert. Ab Mitte Mai werden die nominierten Websites ausführlich auf NBC GIGA im Fernsehen und bei giga.de vorgestellt. Alle Internetnutzer haben dann wieder Gelegenheit, aus dem Kreis der Nominierten ihren Favoriten fiir den **IntelPublikumsPreis Z**11 wählen.

Die Gewinner des Wettbewerbs werden auf der Preisverleihung am 22. Juni 2004 im Rahmen des 16. nrw.medienforum auf Schloss Bensberg bei Köln präsentiert.

Detaillierte Informationen zum Wettbewerb und Vorschläge unter:

www.grimme-online-award.de

KONTAKT:

Aycha Riffi/ Marc Bürger Adolf Grimme Institut T: 02365 / 9189-46/-30 riffi@grimme-institut.de, buerger@grimme-institut.de

Hauptsponsor



Förderer



Medienpartner



pixelpark